DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO V VENTANIA, 03 DE OUTUBRO DE 2024 EDIÇÃO N° 918 Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2024
O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 7/2024, destinado ao
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de papel A4 (sulfite) para atender as necessidades da prefeitura municipal e suas secretarias, no sentido de
manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas
proponentes: ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME, DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA, EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA,
GRACIANO E MORAES LTDA, JM LICITAÇÕES LTDA, JORGE FERNANDO FERREIRA DA SILVA, LALUH COMERCIO DE PAPELARIA E
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, MICHELE LEME DE CASTRO ROSA & CIA LTDA, RHR ATACADO E VAREJO LTDA, SJT COMÉRCIO
LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 27/09/2024, que as
apreciou e declarou como sendo vencedora dos respectivos itens dos lotes as proponentes conforme o quadro abaixo:
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 PAPEL SULFITE A4 BRANCO PAPEL SULFITE A4 BRANCO, GRAMATURA
75G/M2, DIMENSÃO 210 X 297 MM, CAIXA COM 10 RESMAS COM 500
FOLHAS (OBS: NÃO RECICLADO E NÃO ECOLÓGICO) EMBALAGEM COM
SELO DO INMETRO OU OUTRO ÓRGÃO REGULADOR.

CHAMEX
SOLUTION

CX 1.386,00 195,20 270.547,20

LALUH COMERCIO DE PAPELARIA E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

2 1 PAPEL SULFITE A4 BRANCO PAPEL SULFITE A4 BRANCO, GRAMATURA
75G/M2, DIMENSÃO 210 X 297 MM, CAIXA COM 10 RESMAS COM 500
FOLHAS (OBS: NÃO RECICLADO E NÃO ECOLÓGICO) EMBALAGEM COM
SELO DO INMETRO OU OUTRO ÓRGÃO REGULADOR.

CHAMEX
SOLUTION

CX 464,00 199,99 92.795,36

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima
relacionadas.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 02 de outubro de 2024.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 5/2024
 O Município de Ventania, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 95.685.798/0001-69, TORNA PÚBLICO aos
interessados que se encontra instaurada a Dispensa de Licitação, na forma ELETRÔNICA, autorizada através do processo nº 61/2024, que será julgada
por MENOR PREÇO POR LOTE,  modo de disputa ABERTO, em conformidade com as regras estipuladas na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
09/2024, no que couber a Instrução Normativa Seges/ME nº 73/2022, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, alterada pela Lei
Complementar nº 155/2016 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº 8.078/90, e demais legislações aplicáveis, destinado a contratação de empresa
para execução de obras/serviços de reforma da cobertura do Ginásio de Esportes Reducino Soares de Camargo “CHEFÃO”, com fornecimento de materiais,
equipamentos e mão de obra qualificada. Data para cadastro de propostas: a partir das 08hs do dia 03/10/2024. Data de início da sessão de disputa a partir das 09h
do dia 09/10/2024, horário de Brasília - DF, na plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL - www.bllcompras.com. Valor estimado da contratação
R$ 52.900,00 (cinquenta e dois mil e novecentos reais). Informações complementares e o Edital de Dispensa de Licitação estão à disposição dos interessados no
site da Prefeitura Municipal de Ventania https://www.ventania.pr.gov.br/licitacao, e no site https://bllcompras.com/Home/Login, no qual será realizada a sessão, e
ainda, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, localizada na Av. Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, centro, em dias úteis, no horário das 08hs às 17hs, de
segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados ou endereço eletrônico licitacao@ventania.pr.gov.br.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 02 de outubro de 2024.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/ 2024
PROCESSO Nº 63/2024
Torna-se público que o Município de Ventania/PR, por meio do setor de licitações e contratos, realizará Dispensa de Licitação, do tipo “menor preço”, com critério
de julgamento “por lote”, em conformidade com o art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 09/2024,
objetivando obter a melhor proposta, quanto a demanda da Secretaria Municipal de Educação, para a contratação de empresa objetivando o fornecimento de
Mochila Professor tipo Carteiro e Pasta Professor em casco, todas personalizadas.
Até a publicação desta intenção de contratação direta, a melhor proposta foi obtida foi da empresa PNK COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA, CNPJ
00.748.212/0001-51, no valor total global de R$ 13.677,00 (treze mil seiscentos e setenta e sete reais).
Data limite para apresentação de proposta: até às 14 horas do dia 09/10/2024.
Local: Prefeitura Municipal de Ventania.
E-mail: licitacao@ventania.pr.gov.br
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 02 de outubro de 2024.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

http://www.bllcompras.com/

		2024-10-02T22:42:55-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA